ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 декабря 2021 г. N 2458

ОБ ИНДЕКСАЦИИ

В 2022 ГОДУ РАЗМЕРОВ ОТДЕЛЬНЫХ ВЫПЛАТ ВОЕННОСЛУЖАЩИМ,
СОТРУДНИКАМ НЕКОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ВЛАСТИ, ГРАЖДАНАМ, УВОЛЕННЫМ С ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ (СЛУЖБЫ),
И ГРАЖДАНАМ, ПРОХОДИВШИМ ВОЕННЫЕ СБОРЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Исходя из уровня инфляции, установленного Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов", осуществить индексацию с применением коэффициента 1,04
проиндексированных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января
2021 г. N 70 "Об индексации в 2021 году размеров отдельных выплат военнослужащим, сотрудникам некоторых
федеральных органов исполнительной власти, гражданам, уволенным с военной службы (службы), и
гражданам, проходившим военные сборы":

страховых сумм, установленных пунктом 2 статьи 5 Федерального закона "Об обязательном
государственном страховании жизни и здоровья военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы,
лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел Российской Федерации, Государственной
противопожарной службы, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы,
сотрудников войск национальной гвардии Российской Федерации, сотрудников органов принудительного
исполнения Российской Федерации";

единовременных пособий, установленных частями 3 и 5 статьи 43 Федерального закона "О полиции";

единовременных пособий, установленных частями 8 и 12 статьи 3 Федерального закона "О денежном
довольствии военнослужащих и предоставлении им отдельных выплат";

ежемесячной денежной компенсации, установленной частью 13 статьи 3 Федерального закона "О
денежном довольствии военнослужащих и предоставлении им отдельных выплат";

единовременных пособий, установленных частями 2 и 4 статьи 12 Федерального закона "О социальных
гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

consultantplus://offline/ref=A72051012BDFE2212F95D06DABBD1647E0627899F13C675C7542AD8726B1D057292E1515F6EBBE2E2DCBC05108Z6IFJ
consultantplus://offline/ref=A72051012BDFE2212F95D06DABBD1647E7657F9CFD39675C7542AD8726B1D057292E1515F6EBBE2E2DCBC05108Z6IFJ
consultantplus://offline/ref=A72051012BDFE2212F95D06DABBD1647E766789FF13E675C7542AD8726B1D0573B2E4D19F3E8F47F6880CF5102736BA827D3546FZDI6J
consultantplus://offline/ref=A72051012BDFE2212F95D06DABBD1647E0627E9EFC3E675C7542AD8726B1D0573B2E4D1DFDB7F16A79D8C259146D6AB73BD156Z6IFJ
consultantplus://offline/ref=A72051012BDFE2212F95D06DABBD1647E0627E9EFC3E675C7542AD8726B1D0573B2E4D1EFDB7F16A79D8C259146D6AB73BD156Z6IFJ
consultantplus://offline/ref=A72051012BDFE2212F95D06DABBD1647E7677297FC32675C7542AD8726B1D0573B2E4D19F6E3A0262ADE96004E3866A931CF546CCA25D7A4Z6IBJ
consultantplus://offline/ref=A72051012BDFE2212F95D06DABBD1647E7677297FC32675C7542AD8726B1D0573B2E4D19F6E3A0272FDE96004E3866A931CF546CCA25D7A4Z6IBJ
consultantplus://offline/ref=A72051012BDFE2212F95D06DABBD1647E7677297FC32675C7542AD8726B1D0573B2E4D19F6E3A0272ADE96004E3866A931CF546CCA25D7A4Z6IBJ
consultantplus://offline/ref=A72051012BDFE2212F95D06DABBD1647E76A729AF638675C7542AD8726B1D0573B2E4D19F6E3A22E2ADE96004E3866A931CF546CCA25D7A4Z6IBJ
consultantplus://offline/ref=A72051012BDFE2212F95D06DABBD1647E76A729AF638675C7542AD8726B1D0573B2E4D19F6E3A22F28DE96004E3866A931CF546CCA25D7A4Z6IBJ